
 1

                                                            Comune di Jonadi 
Provincia di Vibo Valentia 

 
Determina Ufficio Segreteria 

 

Comune di 

JONADI 

 

 

 

Nr.87 

 

Data     19-10-2018 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SOMMA RELATIVA A RICONOSCIMENTO DEBITO 

FUORI BILANCIO  - VERTENZA  PATANE’ PASQUALINO CONTRO COMUNE DI 

IONADI -.                                                         

                                                                                                          

 
                            IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

Adotta la seguente determinazione 
 
 Premesso che: 
 - con sentenza n.87/2018 il Comune di Ionadi veniva condannato al risarcimento dei danni 
subiti, a seguito di sinistro stradale, a favore del sig. Pasqualino Patanè,   quantificati in euro 
1.960,51 comprensivi degli interessi legali e alle spese di giudizio liquidate in euro 1.411,28 
compresi gli accessori di legge da distrarsi a favore del procuratore costituito, per un importo 
complessivo pari ad euro 3.371,79; 
-  con deliberazione nr. 20 del 28.07.2018 il Consiglio Comunale ha riconosciuto ai sensi dell’art. 
194 comma 1 lett.a) la legittimità del debito fuori bilancio derivanti da sentenze esecutive, 
nonché al relativo impegno di spesa pari all’importo complessivo di € 3.371,79 sul  cap. 34/3 
Miss.01 Progr.02-PCI 1.10.05.04 del corrente bilancio di previsione finanziario 2018-2020; 
 
 Dato atto che il riconoscimento del debito di che trattasi derivante da sentenza esecutiva 
costituisce atto dovuto a contenuto vincolato; 
 
 Ritenuto, quindi dover provvedere alla relativa liquidazione;  
  
 Accertata la propria competenza in materia; 
 Visti: 
   Il Testo Unico D.Lgs.n.267/2000; 
  Lo Statuto e i regolamenti dell’Ente; 

Il Decreto Sindacale di nomina di Responsabile dell’area Amministrativa  nr. 1 del 
16/07/2018; 

 

 
 

 
 
 
 



 2

 
D E T E R M I N A  

 
 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

1. Di liquidare la somma di € 1.960,51 a favore del sig. Pasqualino Patanè  a titolo di  
risarcimento dei danni subiti per come stabilito nella sentenza emessa dal giudice di pace 
di Vibo Valentia n.87-2018; 

2. Di liquidare all'avv.  Ernesto Dragone, quale legale distrattario,la somma di euro 
1.411,28le spese di giudizio a favore dell'avv. distrattario  

3. Di imputare la conseguente complessiva somma di € 3.371,79 sul Codice di bilancio nr. 
01.02-1.10.05.04 cap. 34/3 del bilancio di previsione finanziario 2018-2020 giusta 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 28.07.2018; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio di Ragioneria per l’emissione del 
relativo mandato di pagamento; 

 
Di dare atto che la presente determinazione: 
• E’ esecutiva dal momento dell’apposito del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 
• Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 
• Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Settore Segreteria. 
 
Addì, 19/10/2018 
 
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                                                               ( dr. Filippo POTENZA ) 
 
 
 
 
Visto di regolarita’ contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, 
comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267. 
 
Addì, 19-10-2018                                 Il responsabile del servizio finanziario 
                                                                    ( Dr.ssa Mariarosaria Corrado) 
 
 
 
Capitolo 34/3 
 
 

 
Codice di Bilancio 
01.02-1.10.05.04 

 
Impegno n. 

 
 
€ 3.371,79 
 

 
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della 
presente determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno ___________ 
Per 15 giorni consecutivi. Reg.n. ________ 
IL MESSO COMUNALE 
 
 


